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اجتماعی

با همکاری یک شرکت دانش بنیان

اولین کلینیک درمان زخم در کشور 
افتتاح شد

اولین کلینیک درمان زخم کشور به کمک فناوری پلاسمای 
سرد، در بیمارستان شهید مفتح ورامین با همکاری شرکت 
دانش بنیان توسعه فناوری پلاسما با حضور رئیس سازمان 

انرژی اتمی کشور افتتاح شد.
این کلینیک شامل اتاق پانسمان، اتاق پلاسما تراپی و اتاق 
پزشک متخصص بیماری‌های عفونی است و برای درمان 
زخم‌های دیابتی، فشاری و زخم بستر با استفاده از فناوری 
پلاسمای سرد فعالیت می‌کند. این طرح در استان قم و 

البرز نیز در حال اجرا است.
به گزارش فارس، محمد اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی، 
در حاشیه آیین افتتاح این کلینیک، گفت: وعده مقام معظم 
رهبری به کارگیری فناوری هسته‌ای در زندگی مردم بود و 
مطالعات نتیجه‌گرا در سازمان انرژی اتمی، منجر به افتتاح 
این قبیل مراکز شده است. حوزه درمان یکی از حوزه‌های 
کاربرد این علم است و نقش آن در صنعت و محیط زیست 
نیز بی بدیل خواهد بود. پلاسمای سرد تاکنون در پنج محور 
به توسعه فناوری کمک کرده که یکی از آن‌ها در حوزه درمانی 

‌و بهبود زخم است.

معاون درمان وزارت بهداشت خبر داد

تهیه و توزیع باکس‌های انتقال ارگان 
برای نخستین‌بار در کشور

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از 
تهیه باکس‌های انتقال ارگان و توزیع آن بین بخش‌های 
پیوند اعضا در سراسر کشور به‌منظور حفظ، بقا و افزایش 
کیفیت اعضای پیوندی خبر داد و گفت: در شش ماه اول 
سال‌جاری یک‌هزار و 936 پیوند عضو صورت گرفته است.
به گزارش وبدا، دکتر سعید کریمی، معاون درمان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه اهدای عضو 
یک عمل نجاتبخش و ارزشمند است، گفت: خوشبختانه 
در سال‌های اخیر با همکاری دانشگاه‌های علوم‌پزشکی 
و واحدهای فراهم‌آوری اعضا، میزان اهدای عضو به‌طور 

قابل‌توجهی افزایش یافته است.
وی افزود: در شش ماه اول سال 1402، در مجموع یک‌هزار 
و 936 پیوند عضو صورت‌گرفته که نسبت به سال گذشته 
12 درصد رشد را شاهد بوده‌ایم. فرایند انتقال عضو پیوندی، 
یک فرایند پیچیده و چندوجهی است که نیاز به همکاری و 

هماهنگی چندین سازمان دارد.
وی گفت: به‌منظور حفظ، بقا و افزایش کیفیت اعضای 
پیوندی، مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت 
بهداشت برای نخستین‌بار اقدام به تهیه باکس‌های انتقال 
ارگان و توزیع آن بین بخش‌های پیوند اعضا در سراسر کشور 

است. کرده 
معاون درمان وزارت بهداشت ادامه داد: این باکس‌ها با 
ثبت درجه حرارت درطول مسیر، از زمان برداشت اعضا 
از اهداکننده مرگ مغزی تا زمان رسیدن به محل عمل 
پیوند عضو به گیرنده به کیفیت و بقای عضو پیوندی 

می‌کند. کمک 

یک کارشناس بهداشت:

 ماسک‌های جراحی و معمولی
در برابر آلودگی هوا بی‌اثر است

کارشناس بهداشت هوای دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی گفت: ماسک‌های جراحی و سه لایه معمولی در 
برابر آلودگی هوا بی اثر است و در این شرایط آلودگی هوا، 
ماسک‌های KN۹۵، N۹۵ و FFP۲ کاربرد دارند و می‌توانند 

ذرات معلق را فیلتر کنند.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، مهدی 
کمری افزود: این ماسک‌ها در ۲ نوع بدون دریچه و 
دریچه‌دار تولید می‌شوند. افراد دارای بیماری‌های قلبی 
و تنفسی و زنان باردار قبل از استفاده از این ماسک‌ها با 

پزشک خود مشورت کنند.
وی با اشاره به افزایش آلودگی هوای تهران و سایر کلانشهرها، 
مواجهه با هوای آلوده را باعث افزایش اختلالات تنفسی 
مانند آسم و برونشیت عنوان کرد و افزود: هوای آلوده بر 
افراد آسیب‌پذیر مانند کودکان، سالمندان و زنان باردار 

تأثیرگذارتر است.

 بررسی ستون فقرات دانش‌آموزان
 با هوش مصنوعی

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی درباره طرح مطالعاتی جدید این 
وزارتخانه در زمینه شناسایی بیماری‌های اسکلتی و عضلانی 
گروه سنی کودکان و نوجوانان گفت: عکسی عادی و ساده 
از کودک یا نوجوان تهیه می‌شود تا وضعیت ایستادن و 
ستون فقرات وی با استفاده از هوش مصنوعی بررسی شود.
به گزارش ایسنا، دکتر کوروش اعتماد افزود: در این طرح 
که از ابتدای امسال آغاز شده است به بررسی اختلالات 
عضلانی و اسکلتی کودکان و نوجوانان می‌پردازیم. در واقع 
می‌خواهیم فراوانی شیوع این اختلالات در این گروه سنی 
را بررسی کنیم زیرا هر چه این اختلالات در سنین پایین‌تر 
شناسایی شوند، شانس انجام مداخلات درمانی مؤثر هم 
افزایش می‌یابد. فاز مطالعاتی این طرح در یک شهر کشور 
در گروه مذکور انجام شده و نتایج جالبی هم به دست 

آمده که نیازمند بررسی بیشتر است. 
اعتماد ادامه داد: در صورتی که مشخص شود کودک یا 
نوجوانی مشکلاتی دارد به متخصص ارتوپدی ارجاع داده 

می‌شود تا برای گام‌های بعدی درمان بررسی شود. 

مرور

گزارش خبر ی

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران از برگزاری گشت ویژه یلدا با حضور 
کارشناسان اصناف و بازرسان سازمان صنعت خبر داد و گفت: برای نخستین بار 

گشت موتوری تعزیرات به صورت سرزده از اصناف بازدید می‌کند.
به گزاش ایرنا، احمد جعفری نسب اظهار داشت: گشت ویژه تعزیرات از ۱۵ آذر 
در سراسر تهران آغاز شده است و با توجه به نزدیک شدن به شب یلدا بازدید 
و بازرسی از اصناف بیشتر خواهد شد.وی افزود: برای نخستین بار، گشت‌های 
موتوری با توجه به ترافیک و شلوغی این روزها در این گشت‌های ویژه حضور 
دارند.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران تصریح کرد: شهروندان می‌توانند 

درصورت مشاهده هرگونه تخلف گران‌فروشی با شماره ۱۳۵ تماس بگیرند.

 نظارت گشت موتوری تعزیرات 
بر بازار شب یلدا

 غربالگری بیش از ۱۷ میلیون نفر 
در »پویش ملی سلامت«

 اورژانس در پنج میدان اصلی پایتخت 
مستقر  شد

معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۱۷ میلیون 
و ۳۵۲ هزار و ۳۵۸ نفر تا امروز در »پویش ملی سامت« در زمینه بیماری‌های 

پرفشاری خون و دیابت در سطح کشور، غربالگری شده‌اند.
به گزارش وبدا، معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام 
کرد: از این تعداد ۳۵۷ هزار و ۶۴ نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری خون و ۲۲۸ هزار 

و ۲۶۰ نفر با احتمال دیابت شناسایی شده‌اند.
منظور از »احتمال دیابت« قند خون ۱۲۶ به بالا و منظور از »احتمال پرفشاری خون« 

عدد ۱۴۰ روی ۹۰ میلیمتر جیوه )۱۴ روی ۹( به بالاست.
پویش ملی سلامت تا ۱۵ دی‌ماه ادامه دارد.

 

در پی افزایش آلودگی هوای پایتخت، رئیس مرکز اورژانس استان تهران از استقرار 
اورژانس در ۵ میدان اصلی شهر با هدف امدادرسانی به شهروندان خبر داد و گفت: 

این مناطق شامل میادین آزادی، انقلاب، تجریش، فردوسی و شهرری است.
به گزارش ایرنا، محمد اسماعیل توکلی به شهروندان توصیه کرد در صورت احساس 
تنگی نفس، دوبینی، سردرد، سرگیجه و تهوع به عوامل اورژانس مراجعه کنند تا 

به وضعیت آنها رسیدگی و اقدامات لازم انجام شود.
توکلی با بیان اینکه در شرایط آلودگی هوا لازم است شهروندان به خصوص کودکان، 
سالمندان، بیماران تنفسی و قلبی و همچنین زنان باردار از خانه خارج نشوند، 

از مردم خواست تا حد امکان از تردد غیرضروری در سطح شهر خودداری کنند.

 درپی بازگشت داوطلبان شبهه دار به دانشگاه صورت گرفت

 استعفای اعتراضی رئیس سازمان سنجش 

دیوان عدالت اداری حکم بازگشت موقت به تحصیل 35 داوطلب 
مشکوک به تقلب کنکور را که اکثراً مرتبط با رشته‌های پزشکی هستند، 

کرد. صادر 
به گزارش فارس، با دستوری که اخیراً حکمتعلی مظفری، رئیس دیوان 
عدالت اداری درباره وضعیت دانشجویانی که با نظر هیأت رسیدگی به 
تخلفات در آزمون‌های سراسری متخلف شناخته شده‌اند، داد، بزودی 
شاهد حضور بیش از ۹ هزار دکتر و مهندس فاقد صلاحیت علمی در 

کشور خواهیم بود.
بر اساس این گزارش، از سال ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۰ رویه‌ای در سازمان سنجش 
آموزش کشور برقرار بود که براساس آن در شهریورماه به داوطلبان کنکور 
اعلام می‌شد که کنکور آنها شبهه دارد و باید مجدد آزمون دهند، اما 
می‌توانستند تا زمان رفع شبهه دانشجو باشند. تعدادی از داوطلبان 
شبهه‌دار آزمون‌های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ پس از عدم کسب حد نصاب 
در آزمون‌های مجدد و محکومیت مبنی بر ابطال نتیجه آزمون‌ اصلی به 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شکایت کردند که در نهایت این شکایت به 
استفساریه‌ای ختم شد؛ در مهرماه ۱۴۰۱ استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی 
به تخلفات آزمون سراسری ابلاغ و لازم الاجرا شد، بر این مبنا که ماده 

۱۱ این قانون شامل افرادی می‌شود که عنوان داوطلب داشته باشند 
که دوره زمانی اعلام نتایج اولیه کنکور تا زمان ثبت‌نام در دانشگاه را 
شامل می‌شود. پس از آن این فرد دانشجو تلقی شده و سازمان سنجش 
نمی‌تواند از آنها آزمون مجدد بگیرد.حال برمبنای همین استفساریه 
یکی از شعب دیوان عدالت اداری یک شبه حکم بازگشت ۳۵ نفر از 
این داوطلبان را صادر کرده است که پرونده‌های آنها مختومه شده و 
دارای رأی قطعی بود. این در حالی است که قانون استفساریه شامل 
افرادی که پرونده‌های آنها تا مهر ۱۴۰۱ بسته شده نمی‌شود.به گفته 
محمدحسین حاجیلو قائم مقام سازمان سنجش آموزش کشور، برای 
نمونه یکی از داوطلبانی که دستور موقت بازگشت به تحصیل برای آنها 
صادر شده، در درس ریاضی نمره وی در کنکور۱۴۰۰، ۷۷ درصد اما در 
آزمون‌های مجدد نمره زیر یک و منفی کسب کرده و در سایر دروس 

نیز نتایج مشابه به دست آمده است.
علی بهادری‌جهرمی سخنگوی دولت نیز چندی قبل تأکید کرده بود 
که دولت با قدرت در برابر متقلبان کنکور ایستاده و از ورود متقلبین به 
دانشگاه جلوگیری می‌کند.مظفری، رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره 
به استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های 

سراسری تأکید می‌کند که براساس این قانون استفساریه کسی که سر 
کلاس است دیگر »داوطلب« نیست و کسی حق ندارد از او آزمون مجدد 
بگیرد.وی تأکید کرد که استفساریه برای همین افراد آمده است، قانون 
آنها را »داوطلب« تشخیص نداده است و سازمان سنجش حق نداشته 
آنها را به هیأت رسیدگی به تخلفات ببرد و باید به کلاس‌های درس‌ خود 
برگردند. دیوان عدالت هم شروع به صدور آرا در این زمینه کرده است.

علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس، اما از قراری بین 
دیوان و مجلس، مبنی بر اینکه دیوان به پرونده‌هایی که پیش از ابلاغ 

استفساریه بسته شده ورود نکند، خبر می‌دهد.
به گفته سیدمحمد مهدی غمامی، دانشیار رشته حقوق دانشگاه امام 
صادق)ع( طبق قانون اساسی، دولت‌، باید به صورتی برنامه‌ریزی کند 
که هرگونه زمینه تبعیض ناروا را از بین ببرد و فضایی فراهم کند که همه 
افراد ملت به نحو عادلانه از امکانات برخوردار باشند. تفسیر اگر به نحوی 
باشد که به داوطلبی که با تقلب وارد دانشگاه شده این فرصت داده شود 
دانشجو شود و به واسطه تقلبی که انجام داده دیگر امکان رسیدگی به 
تقلبش در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها فراهم نشود در 
عمل قانون اساسی و اصول حقوقی مربوط به عدالت را نقض می‌کنیم.

ـــرش بـ

مسأله تقلب 
و وارد شدن 

داوطلبان 
شبهه‌دار به 

دانشگاه و 
تحصیل در 

رشته‌های 
مختلف به 

عنوان دانشجو، 
به آزمون‌های 

سراسری سال 
۱۴۰۰ و قبل از آن 

برمی‌گردد که 
در دولت پیش 

و همزمان با 
ایام کرونا برگزار 

شده بود

رئیس سازمان سنجش با انتشار نامه‌ای در 
اعتراض به بازگشت به تحصیل داوطلبان 

شبهه‌دار کنکور از مقام خود استعفا کرد.
عبدالرسول پورعباس در این نامه خطاب به 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نوشته است: 
حدود دو سال از خدمت در سازمان سنجش 
آموزش کشور با پدیده بازگشت متخلفان 
کنکور سال‌های ۱۴۰۰ و ماقبل آن مواجه 
بودیم که با تصویب استفساریه ماده ۱۱ 
قانون تخلفات و جرایم آزمون‌های سراسری 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به‌طور کامل با عمل 

به استفساریه پدیده تقلب مدیریت شد.
به ماسبق نشدن  ولی نظریه عطف 
استفساریه در موارد مختومه، با برداشت‌های 
متفاوت روبه‌رو شد و اعتقاد دیوان عدالت 
به  به برگشت همه مشکوکین  اداری 
تقلب است که قباً در هیأت‌های بدوی و 
تجدیدنظر مستقر در سازمان و شعب بدوی و 
تجدید دیوان به‌طور قطعی محکوم شده‌اند 
که در مصاحبه مطبوعاتی رئیس محترم 

دیوان بر این موضوع تأکید شد.
هم‌اکنون تعداد زیادی دستور موقت مبنی 
بر برگشت به تحصیل این افراد صادر شده 
است. از آنجا که عمل به احکام دیوان، 
لازم و ضروری است و از سوی دیگر سازمان 
سنجش عملاً توانایی اجرای این حجم از 
برگشت به تحصیل متقلبان را ندارد، تصمیم 
به کناره‌گیری از ریاست سازمان گرفتم تا 
شرایط برای فرد دیگر جهت اجرای احکام 
صادرشده فراهم شود.لذا از ساعت ۱۱ صبح 
تاریخ ۲۷/ ۱۴۰۲/۹ تمام مسئولیت‌های 
سازمان را واگذار کرده و هیچ‌گونه مسئولیتی 

را در قبال آن به عهده نمی‌گیرم.

رأی هیأت تجدیدنظر، استفساریه 
کمیسیون اصل ۹۰ و حکم دیوان 

عدالت اداری
به گزارش ایرنا، موضوع تقلب و تخلف در 

کنکور همیشه مطرح بوده است. چندی 
پیش یکی از خبرگزاری‌ها موضوع تقلب در 
آزمون سراسری و ادامه تحصیل داوطلبان 
ح کرد.  شبهه‌دار را در دانشگاه‌ها مطر
موضوع اصلی مطرح شده در این گفت‌وگو 
راه یافتن نزدیک به هزار نفر از داوطلبان 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ به دانشگاه بود 
که تقلب آنها محرز شده بود؛ ولی به دلیل 
تفسیر جدیدی از قانون رسیدگی به تخلفات 
و جرایم در آزمون‌های سراسری )مصوب 
سال ۱۳۸۴( توانسته بودند به تحصیل خود 

دهند. ادامه 
البته بر‌اساس اطلاعیه سازمان سنجش 
آموزش کشور این مسأله اصاً در مورد 
داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ نبود و 
داوطلبان شبهه‌دار آزمون‌های سراسری ۱۴۰۰ 
و سال‌های قبل از آن )سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹( 
تاش می‌کردند با استفاده از استفساریه 
ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم 

آزمون‌های سراسری به تحصیل بازگردند که 
نبودند. موفق 

بنابراین مسأله تقلب و وارد شدن داوطلبان 
شبهه‌دار به دانشگاه و تحصیل در رشته‌های 
مختلف به عنوان دانشجو، به آزمون‌های 
سراسری سال ۱۴۰۰ و قبل از آن برمی‌گردد 
که در دولت پیش و همزمان با ایام کرونا 

برگزار شده بود.
اما مشکل ورود داوطلبانی که در آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۰ با تقلب یا تخلف 
توانسته بودند به دانشگاه راه پیدا کنند بار 
دیگر مطرح شد و سازمان سنجش توضیح 
داد: »در ۱۲ آذر سال ۱۴۰۰ تعدادی از داوطلبان 
آزمون سراسری ۱۴۰۰ و سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۳۹۸ 
که با استناد به ماده ۱۱ قانون رسیدگی به 
جرایم و تخلفات آزمون‌های سراسری با 
توجه به بررسی‌های فنی و آماری توسط 
هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات آزمون‌های 
سراسری در آزمون‌ سراسری آنان شبهه 

ایجاد شده بود، برای شرکت در آزمون 
مجدد در دو تا سه درس دعوت شدند، اما 
موفق به کسب حداقل حدنصاب علمی 
نشدند و به هیأت تجدیدنظر رسیدگی به 
تخلفات آزمون‌های سراسری اعتراض کردند 
که فقط تعداد کمی در آزمون‌های مجدد 
بعدی در اردیبهشت ۱۴۰۱ حداقل حدنصاب را 
کسب کردند و در نیمه اول سال ۱۴۰۱ از ادامه 
تحصیل مابقی دانشجویان جلوگیری شد.«
پس از آن داوطلبان مذکور، با پیگیری‌های 
مکرر از اعضای محترم کمیسیون اصل 
۹۰ قانون اساسی مجلس‌ شورای اسامی 
به این موضوع تمسک جستند که قانون 
مذکور مربوط به داوطلبان است و شامل 

دانشجویان نمی‌شود.
 به هر حال در شهریور ماه ۱۴۰۱ مجلس 
شورای اسامی، طرح استفساریه تعدادی 
شورای  مجلس  محترم  نمایندگان  از 
اسامی درباره تفسیر عنوان »داوطلب« 

و »دانشجو« در ماده ۱۱ قانون رسیدگی به 
تخلفات آزمون‌های سراسری را تصویب 
کرد که در ۲ مهر ۱۴۰۱ برای اجرا ابلاغ شد.« 
داوطلبان شبهه‌دار آزمون‌های سراسری 
سال‌های ۱۴۰۰ و قبل آن با وجود رأی قطعی 
محکومیت صادره از هیأت‌های رسیدگی به 
تخلفات آزمون‌های سراسری و ممانعت آنها 
از تحصیل توسط سازمان سنجش آموزش 
کشور »با توجه به قانون استفساریه ماده 
۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات آزمون‌های 
سراسری« با راهنمایی وکلای خود با طرح 
شکایت در دیوان عدالت اداری، خواهان 

بازگشت به تحصیل شدند.
 اما هیأت تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات 
سازمان  در  مستقر  سراسری  آزمون 
سنجش آموزش کشور با توجه به اینکه 
رأی تجدیدنظر هیأت قبل از اباغ قانون 
استفساریه )۲ مهر ۱۴۰۱( صادر شده بود و 
با اتکا بر نظریه تفسیری شورای نگهبان 
درباره عدم تسری قوانین تفسیری نسبت 
به پرونده‌های مختومه شده گذشته، 
بر رأی قبلی خود باقی‌مانده و اجازه به 
ادامه تحصیل آنان نداد. داوطلبان مذکور 
با تمسک به اینکه دانشجو بوده‌اند و 
هم‌اکنون داوطلب نیستند، اصرار بر 

بازگشت به تحصیل دارند.
بر‌اساس بررسی‌ها این افراد با طرح 
ده‌ها شکایت در دیوان عدالت اداری علیه 
سازمان سنجش آموزش کشور و به‌رغم 
اینکه در شعب بدوی و تجدیدنظر دیوان 
عدالت اداری محکوم شده‌اند، با استناد به 
ماده ۷۹ قانون دیوان عدالت اداری، تلاش 
می‌کردند به تحصیل در رشته‌های پزشکی 

و غیره برگردند.
 بر‌اساس ماده ۷۹ قانون دیوان عدالت 
اداری »در صورتی که رئیس قوه قضائیه یا 
رئیس دیوان رأی قطعی شعب دیوان را 
ع یا قانون تشخیص دهند،  خلاف بین شر
رئیس دیوان فقط برای یک‌بار با ذکر دلیل 
پرونده را برای رسیدگی ماهوی و صدور رأی 
به شعبه هم‌عرض ارجاع می‌کند و رأی 

صادرشده قطعی است.«

 واکنش دیوان عدالت اداری به استعفای رئیس سازمان سنجش
روابط عمومی دیوان عدالت اداری، در 
پی انتشار برخی مطالب درباره استعفای 
رئیس سازمان سنجش، طی اطلاعیه در 

این خصوص توضیحاتی منتشر کرد.
در این اطلاعیه آمده است: دیوان عدالت 
اداری به دلیل پافشاری بر اجرای قانون 
اساسی کشور که میثاق ملی ملت بزرگ 
ایران است، چندی است مورد تهاجم برخی 
از رسانه‌ها قرار گرفته که متأسفانه تدارک 
آن توسط برخی افراد در سازمان سنجش 

مهیا شده است. این درحالی است که؛
۱۷۳ قانون  ۳۴ و  به موجب اصول   -۱  
اساسی، دادخواهی حق مسلم هر فرد و 
دیوان عدالت اداری مرجع تظلم خواهی 
از اقدامات و تصمیمات واحد‌های دولتی 
است، لذا با توجه به اصل تساوی همگان 

در مقابل قانون، تبعیت از آرای قطعی 
دیوان تکلیف همه‌ دستگاه‌های اجرایی 
است و این موضوع هیچ استثنایی را شامل 

نمی‌شود.
۲- در ارتباط با مسأله شبهه تقلب در 
آقای  که جناب  آزمون‌های سراسری 
پورعباس رئیس مستعفی سازمان سنجش 
آن را بهانه‌ای برای استعفای خود اعلام کرده 
است، در ماه‌های اخیر جلسات متعدد 
کارشناسی با حضور وزیر محترم علوم، 
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اسلامی، رئیس سازمان سنجش و معاونین 
آنها و تعداد کثیری از کارشناسان و اهل 
فن برگزار گردید و مبانی قانونی عملکرد 
دیوان و سازمان سنجش مورد بررسی و 
مداقه قرار گرفته که در قریب به اتفاق 

موارد، مواضع دیوان عدالت اداری از سوی 
حاضرین مبتنی بر قانون تشخیص داده 
شده و از سوی سازمان سنجش بجز تکرار 
برخی نکات فاقد مبانی حقوقی، مستند 
قانونی قابل قبولی جهت اثبات ادعا ارائه 

نشده است.
۳-مجلس شورای اسامی در تفسیر ماده 
۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در 
آزمون‌های سراسری اعلام کرده که شبهه 
در آزمون‌های سراسری شامل کسانی که 
پذیرفته شدگان نهایی و سالیان سال از 
تحصیل آنها می‌گذرد، نخواهد بود. به 
عبارت دیگر طبق قانون کسانی که در 
دانشگاه‌ها مشغول تحصیل شده‌اند و 
سالیان سال از تحصیل آنان گذشته است 
غ‌التحصیل شده‌اند  یا حتی کسانی که فار

نیز نمی‌توان به اتهام شبهه در تقلب در 
آزمون یا ظن تقلب در آزمون اتهام آنان 
را مورد رسیدگی قرار داد. اگر غیر از این 
باشد در هر زمانی می‌توان مدارک تحصیلی 

اشخاص را ابطال کرد.
از سوی دیگر شورای محترم نگهبان 
در پاسخ استعلام اخیر دیوان عدالت 
اداری طی نامه شماره ۳۹۱۴۴/۱۰۲ مورخ 
۱۴۰۲/۰۸/09 اعام کرد که تشخیص قانون 
و قاعده حاکم در دعوا از اختیارات مقام 
قضایی رسیدگی کننده به پرونده می‌باشد.
۴-در ضمن در خصوص ادعای رئیس محترم 
سازمان سنجش آموزش کشور در متن 
استعفا مبنی بر اینکه سازمان سنجش 
توانایی اجرای این حجم از برگشت به 
تحصیل متقلبان را ندارد ذکر این نکته 

ضروری است، اولا؛ً افراد موضوع احکام 
دیوان عدالت اداری متقلب نیستند و دلیلی 
نیز بر وجود تقلب توسط آنان تاکنون ارائه 
نشده است. ثانیا؛ً چگونه است که بیش 
از 10 برابر همین افراد با همین شرایط 
به موجب استفساریه مجلس با مجوز 
آن سازمان جهت اشتغال به تحصیل به 

دانشگاه‌ها راه پیدا کرده‌اند؟
در خاتمه پر واضح است که اقداماتی از این 
قبیل و تضعیف مرجع قضایی که حتی اگر با 
نیتی خیرخواهانه همراه باشد جز آشفتگی 
ذهنی برای مردم عزیز، ماترک دیگری به 
همراه ندارد، لذا همان‌گونه که بار‌ها به 
ایشان و وزارتخانه متبوع وی اعلام شده 
است شایسته است امور از طریق مجاری 

قانونی مورد پیگیری قرار گیرد.

بازگشت به تحصیل یک شبه 35 داوطلب کنکوری مشکوک به تقلب با دستور دیوان عدالت اداری

عکس تزئینی است


